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ВСТУП

Актуальність теми. Вітчизняні підприємства в сучасних умовах

нестабільності світової економіки та незгасаючої фінансово-економічної кризи,

загострення конкуренції опинилися в складних умовах. Без застосування

сучасних методів управління підприємством подолання такого великого кола,

як зовнішніх так і внутрішніх проблем, неможливо. Адже від ефективності

управління підприємством залежить можливість його функціонування та

подальший розвиток. Важливим фактором успішного функціонування

підприємств в складних ринкових умовах є стратегічне управління, але на жаль

в діяльності вітчизняних підприємств часто можна спостерігати відсутність

стратегічності, що і призводить до поразок в конкурентній боротьбі.

Дослідження, щодо питань стратегічного управління та розробки стратегії

підприємства здійснюють наступні науковці: Афанасьєв М., Зубець М., Саблук

П., Соболєв Ю., Селезньова Г., Дейнека О., Оберемчук В., Дикань В., Треньов

М., Градов А. Теоретичні, методологічні та практичні питання, щодо розробки

та реалізації стратегії підприємства знайшли відображення у роботах

закордонних дослідників: Ансоффа І., Чандлера Р., Портера М., Петтігрю А.,

Сірмана Д., Вільямсона О., Віттінгтона Р., Кетчена Д., Азара О., Гілберта Б. В.

та інших. На сучасному етапі значний внесок щодо формування теоретико-

методологічних засад розробки та реалізації стратегії підприємства внесли

праці таких вчених, як Шерешньова З., Оборська С., Попов С., Мінцберг Г.,

Франклін П., Блєкман В., Колдірон С., Девід Ф. та ін. Дослідники пропонують

власне розуміння процесу формування стратегії підприємства, вибору

оптимальної стратегічної альтернативи, акцентуючи увагу на певних етапах її

розробки. Проте визначенню комплексного бачення процесу формування та

імплементації стратегії на сьогоднішній день не приділено значної уваги, а

значить потребує в подальшому більш детального вивчення.

Мета і завдання дослідження. Метою кваліфікаційної роботи є розробка

та удосконалення управлінської стратегії підприємства.
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Для досягнення поставленої мети в роботі слід розв'язати наступні

завдання:

- визначити сутність стратегічного управління;

- розглянути процес і модель стратегічного управління підприємством;

- виявити чинники, які впливають на ефективність стратегічного

управління підприємством готельного господарства;

- дати організаційно-економічну характеристику готелю Harvest;

- дослідити механізм формування стратегії на підприємстві;

- проаналізувати внутрішнє і зовнішнє середовище готелю Harvest;

- скориставшись результатами аналізу, визначити стратегію підприємства;

- визначити шляхи удосконалення управлінської стратегії в готелі Harvest.

Об'єктом дослідження є процеси і моделі управлінської стратегії

підприємства та шляхи її удосконалення.

Предметом дослідження є механізми управлінської стратегії

підприємства та шляхи її удосконалення.

Теоретичною та методологічною базою дослідження є наукові розробки

вітчизняних і закордонних учених-економістів з проблем стратегічного

управління підприємством та управління готельним господарством у цілому,

законодавчі і нормативні акти України, класичні поняття з економічної теорії й

теорії управління.

Для виконання поставлених у кваліфікаційній роботі завдань використані

наступні методи: системного аналізу, узагальнення, синтезу, порівняння та

групування даних (при уточнені понятійного апарату, дослідженні підходів до

побудови моделі стратегічного управління, дослідження ролі та значення

готельного господарства, при розробці методичних підходів до вибору видів

стратегічного управління у сфері готельного бізнесу), аналітичні та логічні

методи (для аналізу фінансового стану готелю Harvest), статистичні методі (для

зведення та групування показників фінансової діяльності готелю Harvest),

прогнозування.
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Практичне значення отриманих результатів полягає у формуванні

комплексної моделі управлінської стратегії, що сприятиме підвищенню

економічної та соціальної ефективності діяльності готельного господарства і

відкриватиме можливості швидко розв'язувати проблеми адаптації стратегії

підприємства до непередбачуваних змін зовнішнього середовища.

Запропонований механізм визначення стратегічного напряму розвитку

готельного господарства на основі синтезу ключових показників проведеного

стратегічного аналізу середовища діяльності готельного господарства відкриває

можливості вибору адекватної моделі ринкової стратегії підприємства.

Кваліфікаційна робота складається зі вступу, трьох розділів, висновків та

списку використаних джерел. Загальний обсяг роботи 64 сторінки.
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РОЗДІЛ 1

ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ СТРАТЕГІЧНОГО УПРАВЛІННЯ

ПІДПРИЄМСТВОМ

1.1 Стратегічне управління як основа сталого розвитку підприємства

В умовах гострої конкуренції та нестабільності зовнішнього середовища

важливо зберігати і вдосконалювати потенціал компанії, виробляти продукцію

належної якості, задовольняти потреби споживачів і забезпечувати

довгострокову конкурентну перевагу організації на ринку. Це в значній мірі

можливо завдяки ефективному стратегічному управлінню розвитком компанії,

включаючи такі категорії, як стратегія, стратегічне управління, розвиток

підприємства, управління розвитком, стратегічний розвиток підприємства,

стратегічне управління розвитком підприємства тощо. У зв'язку з цим

необхідність розвитку науково-теоретичних досліджень та практичного

використання на практиці в цій області очевидна і актуальна.

Концепція стратегічного менеджменту виникла в США в 60-70-х роках

ХХ століття у відповідь на зростаючу динаміку зовнішнього середовища і

складність нових завдань, з якими стикається вище керівництво компаній.

Проблеми стратегічного управління організацією добре висвітлені в

роботах таких вітчизняних та іноземних науковців як: І. Ансоффа, Б. Бернана, В.

Василенко, А. Войчака, В. Герасимчука, Л. Довганя, М. Долішного, Дж. Еван-

са, Ю.Зінко, В.Кифяка, В, Квартального, М. Мальської, М. Мартиненка, А.

Міщенко, А, Наливайка, С. Оборської, М. Портера, Дж, Сазерленда, Т,

Ткаченко, Г.Хамела, З. Шерстньової, О. Школи та ін.

Існує багато конструктивних підходів до визначення поняття «стратегічне

управління», розроблених іноземними та вітчизняними вченими (табл. 1).
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Таблиця 1.1

Основні визначення поняття «стратегічне управління»

№

п/п

Автор Трактування дефініції

1. Д. Шендел

К. Хаттен

Стратегічне управління – процес, який виявляє та

встановлює зв'язки між організацією та її оточенням,

що полягає у досягненні обраних цілей та бажаного

стану відносин із навколишнім середовищем методом

поділу ресурсів, що дозволяє організації та її частинам.

2. Дж. Хіттенсом Стратегічне управління – управлінський процес, який

спрямований на виконання місії організації за

допомогою управління взаємодією компанії з

навколишнім середовищем.

3. Д. Глейдель

С.Хаттен

Стратегічне управління – це процес визначення і

встановлення відносин між організацією і середовищем,

який сприяє досягненню цілей за рахунок розподілу

ресурсів, що дозволяє підприємствам і їх підрозділам

працювати ефективно і результативно.

4. Г.Джонсон

К.Склуз

Стратегічне управління – аналіз повсякденної

діяльності компанії в конкурентному середовищі;

розробка та оцінка альтернативних варіантів, реалізація

обраної стратегії.

5. Томпсон А. А.,

Стрікленд А.

Дж.

Стратегічне управління – аналіз повсякденної

діяльності компанії в конкурентному середовищі;

розробка та оцінка альтернативних варіантів, реалізація

обраної стратегії [51, с.126].
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Продовження табл. 1.1

6. Василенко В. О Стратегічне управління – це управління

підприємством, яке засноване на людському

потенціалі, що є основою підприємства, здійснює

виробничу діяльність відповідно до потреб своїх

клієнтів, впроваджує гнучкі нормативні акти і

своєчасні зміни організації у відповідь на виклики

навколишнього середовища, що дозволяють

підприємству проіснувати тривалий час.

7. Шершньова З. Є. Стратегічне управління – це впровадження концепції,

яка поєднує в собі цільовий, системний, ситуаційний

і комплексний підхід до діяльності компанії, що

дозволяє її ставити цілі розвитку, зіставляти їх з

наявними можливостями компанії і приводити їх у

відповідність з останніми [60, с.117].

8. Василенко В. О.,

Ткаченко Т. І.

Стратегічне управління - це не тільки набір

концепцій, підходів і методів, а й складна система,

що поєднує в собі динамічний процес аналізу, вибору

стратегії, планування, здійснення та втілення в життя

розробленого плану підприємства [7, с.109].

10. Мартиненко М.

М., Ігнатьєва І. А.

Автори розглядають стратегічне управління з позиції

загального менеджменту і визначають його «як

сукупність специфічних процесів прийняття

управлінських рішень щодо формування мети та

визначення цілей організації, вибору стратегій її

діяльності та використання ресурсів у ринковому

середовищі, що забезпечують реалізацію цих

стратегій» [60, с.79].
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Таким чином, узагальнюючи наведені визначення, та враховуючи сучасне

розуміння, стратегічне управління – це управління підприємством, яке робить

ставку на людський потенціал, націлене на задоволення потреб споживачів,

здатне ефективно регулювати виробничу діяльність шляхом гнучкого

регулювання та своєчасної адаптації до змін у зовнішньому середовищі та

досягання конкурентних переваг, що призводить до стабільності та розвитку

підприємства в довгостроковій перспективі [7, с.23].

Виділяються наступні основні характеристики стратегічного управління:

1. Стратегічне управління не може дати точного і докладного опису стану

компанії і її положення в бізнес-середовищі – це поєднання якісних

характеристик компанії з точки зору майбутнього стану, її положення в

конкурентному середовищі і потенціалу, необхідного для виживання.

2. Стратегічна система управління – це унікальна філософія чи ідеологія

бізнесу та менеджменту, і її не можна звести до сукупності формалізованих

правил, процедур та систем. Розробка стратегії вимагає поєднання інтуїції і

мистецтва, професіоналізму і творчості керівника, а також участі всіх

співробітників у реалізації стратегії.

3. Для успішної реалізації стратегічного управління потрібна значна

кількість часу і ресурсів. Крім того, необхідно створити окремий підрозділ,

який буде відповідати на всі питання, пов'язані зі стратегічним аналізом,

постійним моніторингом зовнішнього середовища, а також розробкою і

впровадженням стратегії.

4. В умовах ринку помилки у виборі стратегії неможливо виправити

ніякими ефективними методами оперативного управління, що призводить до

поразки в конкурентній боротьбі [17, с. 24-25].

Будь-яка модель управління підприємством ґрунтується на відповідній

концепції.

Управління організацією – це сукупність ідей, принципів та задумів, які

визначають мету її функціонування, механізми взаємодії між керівником та
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керованим об'єктом, характер взаємозв'язку між окремими складовими

структури та вплив зовнішнього середовища на її розвиток.

Згідно з концепцією стратегічного управління, аналіз зовнішнього та

внутрішнього середовища є необхідним фактором при визначенні місії та цілей

організації. Стратегії, у свою чергу, виступають як інструменти досягнення

цілей, згідно обраної концепції управління. Таким чином, організаціям

потрібно діяти відповідно до вибраної концепції, щоб успішно реалізувати

обраний набір стратегій.

Концепція стратегічного управління є основою стратегічного мислення i

знаходить вираз у таких особливостях її застосування:

1. Ґрунтується на певному поєднанні теорії: системного, ситуаційного та

цільового підходу до діяльності підприємства, що розглядається як відкрита

соціально-економічна система. Використання лише однієї з цих основ не дає

можливості досягти бажаних результатів – розвитку компанії в довгостроковій

перспективі.

2. Основна увага приділяється вивченню умов, в яких функціонує

організація. Це дозволяє створити систему стратегічного управління,

відповідну даним умовам, які розрізнюються залежно від специфіки організації

і особливостей зовнішнього середовища.

3. Фокусується на необхідності збору та вживанню стратегічних

інформаційних баз.

4. Впливаючи на ситуацію і відповідним чином розподіляючи ресурси,

встановлюючи ефективні зв'язки і формуючи стратегічні дії персоналу, можна

спрогнозувати результат прийнятих рішень.

5. Передбачає вживання певних інструментів та шляхів розвитку

організації (цілей, “дерева цілей”, стратегій, стратегічних планів i програм,

стратегічного планування та контролю тощо) [33, с. 124-125].

Стратегічне управління не претендує на постійне надання єдиного

рішення на всі часи. На сьогодні не можливо створити ідентичну систему

стратегічного управління.
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Особливості системи стратегічного управління певної компанії залежать

від взаємодії наступних факторів:

- величини компанії;

- характеристик виробничих потужностей;

- галузевої належності;

- виду виробництва, рівня спеціалізації;

- наявності (вiдcyтнocтi) науково-технічного потенціалу;

- ступеню розвитку управління;

- рівня кваліфікації персоналу тощо.

Формування стратегії – це послідовне виконання декількох

взаємопов'язаних етапів, представлених на рис.1.1.

Рис. 1.1 Основні етапи формування стратегії

Кожен з цих етапів є системою дій, що складається з безлічі

взаємозв'язаних елементів, які можуть бути реалізовані з використанням різних

методів.

Різні підходи до побудови системи стратегічного управління вимагають

чіткого розуміння переваг цього явища в діяльності окремих підприємств, які в

цілому можуть бути сформульовані через цілі стратегічного управління.

Метою стратегічного управління є створення динамічної системи, що

дозволяє своєчасно визначати місії, цілі і стратегії. Крім того, розробка та

впровадження системи планування як інструменту реалізації стратегічних

рекомендацій щодо вдосконалення компанії та її окремих підрозділів є основою

для довгострокової конкурентної присутності.

Таким чином, стратегія підприємства — це встановлена сукупність

напрямків діяльності (цілей і шляхів їх досягнення), покликаних забезпечити

Аналіз

зовнішнього

середовища

Планування

напрямів

розвитку

Формування

стратегії
Здійснення

стратегії
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найбільш ефективне функціонування та розвиток компанії шляхом формування

та раціонального використання її конкурентних переваг.

1.2 Основні компоненти та етапи управлінської стратегії

підприємства

Загалом стратегія управління включає три основні складові: стратегічне

планування, реалізація стратегії, стратегічний контроль.

Характерними рисами стратегічного планування є, перш за все,

відсутність твердження про те, що “майбутнє обов'язково має бути кращим за

минуле” [5, с. 67]. Стратегічне планування прогнозує перспективи, визначає

можливості та загрози зовнішнього середовища, плюси і мінуси внутрішнього

середовища, аналізує зміни конкурентної позиції організації на ринку.

Водночас основні вимоги до успішної діяльності знаходяться поза компанією,

тобто її успішність залежить від того, наскільки вона адаптується до

середовища: економічного, науково-технічного, міжнародного тощо.

Стратегічне планування має реалізовуватись комплексно і поєднуватися з

розвитком умінь і навичок персоналу стратегічного планування та управління

компанією.

Виділяють наступні етапи стратегічного планування:

- складання стратегічних цілей організації (мета);

- діагностика середовища та ринкових факторів (попит, пропозиція,

рівень конкуренції);

- вибір загальної стратегії та аналіз стратегічних альтернатив;

- оцінка підприємницького потенціалу та перспектив розвитку компанії,

їх адекватності цілям діяльності;

- розробка ресурсної та функціональної під стратегій компанії;

- практична реалізація, контроль та оцінка соціально-економічних

результатів [60, с. 248-252].

Стратегічне планування для організації визначає, яку продукцію буде

виробляти організація, які ринки будуть існувати, які ресурси будуть отримані
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та які технології будуть використовуватися в майбутньому. Стратегічне

планування визначає, яка нова компанія увійде в організацію, з якої вона вийде,

як будуть розподілені ресурси, де і в якому бізнесі будуть створені спільні

підприємства, як уникнути ворожих поглинань і багато інших практичних

питань, які визначають долю і майбутнє організації.

Стратегічний план призначений для забезпечення виживання компанії в

умовах, які постійно змінюються. Тому стратегічний план включає в себе сфери

і напрямки роботи, які підвищують конкурентоспроможність, тобто стратегічне

планування є функцією напряму розвитку компанії, а довгострокове –

функцією часу. Тому головною відмінністю стратегічного плануванням від

довгострокового плануванням є факт стратегії як основного орієнтиру для

створення стратегічного плану.

Реалізація стратегії – це комплекс управлінських заходів щодо

забезпечення її реалізації. Він включає послідовне виконання пунктів

стратегічного плану, розподіл обов'язків, відповідальності, заходи

стимулювання та необхідну координацію зусиль.

Реалізація стратегії вимагає, щоб організація встановлювала цілі,

мотивувала співробітників і розподіляла ресурси таким чином, щоб створена

стратегія могла бути реалізована. У той же час розробляється, розвивається і

підтримується корпоративна культура, яка сприяє реалізації стратегії. Також

вибудовується певна система організаційного управління, розподіляються

маркетингові зусилля, формуються бюджети, розробляється відповідна

інформаційна система, встановлюється відповідна система оплати. Персонал

мобілізується для реалізації обраної стратегії, що вимагає дисципліни та

самовіддачі.

Реалізація стратегії відбувається в декілька етапів:

- детальне вивчення стану навколишнього середовища, місій, цілей і

розроблених стратегій;

- прийняти рішення про ефективне використання наявних ресурсів;
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- прийняття рішень щодо організаційної структури. Уточнюється

сумісність існуючої організаційної структури з реалізованою стратегією і при

необхідності в організаційну структуру підприємства вносяться відповідні

зміни.

- проведення необхідних змін в фірмі, без яких неможливо приступити до

реалізації стратегії.

При необхідності план реалізації стратегії переглядається у зв'язку зі

зміною обставин.

Реалізація стратегії повинна виходити з того, що стратегічне управління є

безперервним процесом. Коригування стратегії під впливом постійного аналізу

змін є важливою частиною стратегічного управління. Стратегічне управління -

це замкнутий цикл, що постійно повторюється, який ніколи не зупиняється і

постійно реалізується в організації.

Стратегічний контроль - це особливий вид управлінської діяльності на

підприємстві, який займається моніторингом та оцінкою ходу реалізації

процесу стратегічного управління з метою забезпечення досягнення

поставлених цілей і реалізацію обраних стратегій шляхом встановлення

стійкого зворотного зв'язку.

Процес стратегічного контролю складається з:

- розробка критеріїв оцінювання;

- порівняння з ними фактичних результатів;

- прийняття необхідних корекційних впливів.

Стратегічний контроль не існує без поточного та кінцевого контролю, так

само як стратегічний контроль базується на поточній діяльності компанії.

Основна мета контролю полягає в тому, щоб сприяти зближенню

реальних і необхідних результатів виконаної роботи, тобто забезпечити

виконання завдань (досягнення цілей) підприємства.

Отже, належним чином організований процес стратегічного управління

покликаний забезпечити якісну та чітку реалізацію стратегії та включає такі

кроки, як визначення цільової політики, планування реалізації, сама реалізація
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та контроль для виправлення ситуації в бажаному напрямку. Всі ці етапи є

логічною послідовністю і повинні здійснюватися у взаємозв'язку один з одним.

Формування стратегії підприємства – це процес, який проходить певні

етапи.

Основні етапи стратегічного управління представлені на рис. 1.2.

Рис. 1.2 Основні етапи стратегічного управління

На першому етапі розробки стратегії компанії аналізують середовище,

прогнозують його майбутній розвиток, визначають можливості та загрози, плюси і

мінуси компанії, оцінюють конкурентоспроможність і прогнозують її зміни.

Аналіз внутрішнього середовища показує можливості, потенціал, на який

компанія може спиратися в конкурентній боротьбі для досягнення своїх цілей.

Аналіз внутрішнього середовища також дозволяє краще зрозуміти цілі організації,

точніше сформулювати місію, тобто визначити зміст і напрямки діяльності

компанії.

Внутрішнє середовище підприємства розглядається в наступних областях:

- співробітники компанії, їх майбутній розвиток, кваліфікація, інтереси тощо;

- організація управління;

Аналіз середовища

Визначення місії і цілей

організації

Складання та вибір стратегії

Впровадження стратегії

Оцінка та контроль

виконання стратегії
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- виробництво, включаючи операції, технології та інновації, особливості

досліджень і розробок;

- фінанси підприємства;

- маркетинг;

- організаційна культура.

При аналізі зовнішнього середовища підприємства враховуються економічні,

політичні, соціальні, міжнародні фактори, а також фактори конкуренції. При


[…]


бізнесу, особливо в умовах мінливої ринкової кон'юнктури.

Правильне управління бюджетом і фінансами, а також стратегічний

підхід до ціноутворення допоможе готелю підтримувати стабільність і

підвищити свою прибутковість.

Вище перераховані основні напрямки стратегічного управління готелем

дозволять забезпечити фінансову стабільність, якість обслуговування і

конкурентоспроможність в сучасному готельному ринковому середовищі.

Розробка та реалізація такої стратегії вимагає системної цілісності,

планування та постійного вдосконалення.
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3.3 Стратегічний підхід до удосконалення управління підприємства

Спираючись на дані, проведеного у другому розділі диплому SWOT-

аналізу, для удосконалення управлінської стратегії готелю “Harvest”

пропонується перебудувати систему внутрішнього управління готелем, а саме,

створити посаду маркетолога; провести курси підвищення кваліфікації

працівників та впровадити комплексний Інтернет-маркетинг.

Реструктуризація внутрішньої системи управління готелем буде:

- сприяти зміцненню маркетингової орієнтації керівництва як засобу

досягнення стратегічних цілей і місії компанії;

- слугувати вирішенню довгострокових стратегічних завдань за

допомогою конкретних практичних кроків, максимально використовувати

інтелектуальний потенціал у творчому пошуку, тим самим збільшуючи час,

необхідний для задоволення потреб ринку.;

- закріплювати позиції і конкурентоспроможність готелю Harvest на

внутрішньому і зовнішньому ринках.

Основними напрямами роботи маркетолога готелю Harvest буде:

- проведення маркетингових досліджень;

- аналіз вимог и претензій споживачів;

- визначення конкурентоспроможності на ринках Україні;

- складання річних, квартальних і місячних планів готелю; ведення

контролю й обліку виконання договірних зобов'язань з постачання;

- розробка і здійснення заходів щодо формування попиту шляхом

реклами, розробка матеріального стимулювання як для працівників готелю, так

і для гостей, використання різних рівнів цін, кредитів, знижок та ін.;

- укладення договорів на постачання продукції.

Саме для виконання вищенаведених функцій на підприємстві і

обґрунтована пропозиція створити посаду маркетолога у готелі Harvest.

Завдяки тому, що організації сфери обслуговування повинні приділяти

особливу увагу якості роботи персоналу, необхідно постійно навчати і

мотивувати своїх співробітників.
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Для надання готельних послуг найвищої якості потрібно використовувати

програму для персоналу, яка охоплює наступні етапи:

➢ Індивідуальний розвиток.

Навчання навичкам менеджменту з використанням довідників, технічних

знань.

➢ Тренінг.

Необхідно постійно проводити навчальні курси з розвитку менеджменту;

➢ Кар'єрне просування.

Розробити програму, яка б допомагала персоналу просуватися

службовими сходинками якомога швидше;

Персонал, який обслуговує гостей готелю, повинен володіти такими

рисами:

➢ компетентність;

➢ ввічливість;

➢ вміння викликати довіру клієнтів;

➢ чуйність;

➢ комунікабельність.

У випадку роботи з іноземними групами туристів найважливішим є

знанням однієї або двох мов у персоналу, наприклад, англійської та німецької.

Дуже важливо, щоб персонал завжди був у гарному настрої, тому ще від

цього залежить і гостинність. Потрібно прагнути до того, щоб кожен у готелі

відчував себе по-справжньому бажаним гостем і, щоб користувачі готелю ще і

ще хотіли б повернутися саме в цей готель.

Крім того, необхідно систематично проводити атестацію працівників. .

Постійне оновлення сайту готелю в мережі Інтернет - це можливість

отримання швидкої і свіжої інформації у будь-який час і в будь-якої країні.

Реклама в мережі Інтернет володіє величезними можливостями. Її головні

відмінності:

➢ Можливість вводити великий обсяг інформації;
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➢ Можливість вибору графіку оновлення інформації, зручного для готелю і

споживача;

➢ Інтерактивність, тобто можливість знаходження клієнтів в будь-якому

регіоні та країні;

➢ Автоматичне визначення кількості відвідувачів сайту;

➢ Наявність інформації про відвідувачів сайту (звідки вони, проведення

сегментації та обліку цільових споживачів);

➢ Визначення кількості переглянутих матеріалів та визначення інформації,

що користується найбільшим попитом у користувачів.

Оскільки процвітання готельного бізнесу багато в чому залежить від

ефективної реклами, готелю Harvest необхідно постійно оновлювати власний

сайт в Інтернеті з розміщенням на ньому фотографій номерів готелю, переліком

пропонованих послуг. Для збільшення заповнюваності готелю доцільно

проводити масові рекламні компанії, займатися пошуком нових груп

споживачів.

Необхідно проводити опитування та анкетування відвідувачів готелю,

щоб у майбутньому максимально задовольнити потреби гостей.

Готелю Harvest слід використовувати такі способі просування готельних

послуг в Інтернет-мережах:

- метод посередницького просування (з використанням проміжного веб-

майданчика);

- метод прямого просування (без використання сайта-посередника).

Для кожного методу вибираються відповідні їм засоби:

- прямого просування;

- посередницького просування товару;

- комбіновані, що відносяться до обох способів одночасно.

Методи та засоби інтернет-просування наведені в таблиці 3.1.
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Таблиця 3.1

Методи та засоби інтернет-просування товару

Методи інтернет-просування Засоби інтернет-просування

Посереднє просування Пошукова оптимізація

Контекстна реклама

Комбіноване просування Реклама в соціальних мережах

Банерна реклама

Пряме просування Відео-реклама

Засоби пошукової оптимізації включають динамічний внутрішній і

зовнішній розвиток ресурсу. Внутрішня розробка сайту дозволяє оптимізувати

код сторінки, ключові слова, заголовки сторінки та опис готелю для

найкращого сприйняття пошуковими системами в цілому, а не тільки

потенційними клієнтами. Зовнішня розробка полягає у формуванні так званого

зовнішнього середовища сайту з посилань на нього з інших схожих по тематиці

сайтів, блогів, популярних порталів.

Для того, щоб готель міг самостійно досягти стабільного та позитивного

результату в незалежній зоні пошукових систем за потрібними напрямками

запитів важливо демонструвати динаміку як внутрішнього, так і зовнішнього

розвитку. Використання такого інструменту характеризується відносною

доступністю для кожного залученого на веб-сайт клієнта, високою цільовою

спрямованістю, тривалим стартом (від 2 місяців і вище), необхідністю, як

мінімум, регулярної підтримки досягнутих результатів.

Оскільки останнім часом соціальні мережі стали невід'ємною частиною

життя суспільства, іх використання для просування товарів також буде

актуальним.
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 До інструментів просування готелю Harvest в соціальних мережах

відносяться:

- банерна реклама,

- контекстні оголошення,

- реклама в групах і спільнотах,

- незалежна експертна реклама.

Дуже ефективним методом реклами є ведення групп, та власних сторінок.

Рекомендується розмішувати пости різного змісту хоча б один раз на день. Для

досягнення більших результатів, кількість контенту може збільшуватися. Це

буде привертати увагу клієнтів до готелю.

Застосування інструментів соціальних мереж характеризується відносною

дешевизною.

Одним з найдієвіших інструментів інтернет-маркетингу є вірусний

маркетинг в мережі Інтернет. Використовуючи цей інструмент, при правильно

складеному маркетинговому плані, можна досягти відмінного ефекту, не

витративши багато грошей. Готелю Harvest слід використовувати такий

інструмент для створення і підтримки споживчої ілюзії за рахунок думки

авторитетних користувачів Інтернету, публікацій на незалежних порталах з

хорошими чи поганими відгуками про надані послуги та ін.

Для створення позитивного іміджу готелю слід застосовувати банерну

рекламу. Якщо банери розміщені на ресурсах, тематика яких відповідає темі

пропонованого товару або послуги, то ефективність рекламної компанії буде

високою.

Відео-реклама є дуже ефективним засобом Інтернет-маркетингу. Можна

створити власний канал у соціальний мережі Youtube та знімати власні

інформативні відео-ролики, або ж розміщувати рекламу готелю Harvest на

інших каналах. Використання повного інструментарію Інтернет-маркетингу

надасть готелю Harvest такі переваги:

- охоплення цільової аудиторії та можливість відстеження іі змін;

- швидка адаптація до умов ринку;
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- оперативне оновлення та доповнення асортименту послуг;

- автоматизація процесу обслуговування потенційних клієнтів;

- розширення діяльності компанії.

Використання повного комплексу інструментарію Інтернет-маркетингу

дозволить готелю більш ефективно вести свій бізнес, а саме:

- зниження собівартості;

- проведення маркетингових досліджень;

- аналіз ринку;

- автоматизація процесів купівлі-продажу;

- підвищення ефективності взаємодії покупця і продавця.

Отже, для покращення стратегічного управління готелем Harvest доцільно

створити відділ маркетингу; провести курси підвищення кваліфікації

працівників та впровадити комплексний Інтернет-маркетинг.

Висновки до третього розділу

Розглянуто місія, короткострокова та довгострокова мета готелю Harvest.

Вивчено основні напрямки стратегії управління готелю Harvest, такі як

управління ризиками, інновації, клієнтоорієнтованість, маркетинг та продажі,

управління ризиками, розвиток персоналу, фінансова стійкість.

Зазначено, що вище перераховані напрямки стратегічного управління

готелем дозволять забезпечити фінансову стабільність, якість обслуговування і

конкурентоспроможність в сучасному готельному ринковому середовищі.

Доказано, що розробка та реалізація такої стратегії вимагає системної

цілісності, планування та постійного вдосконалення.

Визначено шляхи удосконалення управлінської стратегії на

досліджуваному підприємстві. Запропоновано перебудувати систему

внутрішнього управління готелем, а саме, створити відділ маркетингу; провести
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курси підвищення кваліфікації працівників та впровадити комплексний

Інтернет-маркетинг.

Відзначено, що перебудова організаційної структури готелю шляхом

створення відділу маркетингу повинна: сприяти посиленню маркетингової

орієнтації менеджменту як засобу досягнення стратегічних цілей і місії

підприємства, сприяти вирішенню довгострокових стратегічних завдань.

Доведено, що оскільки організації сфери послуг повинні звертати

особливу увагу на якість роботи персоналу, то необхідно ефективно навчати і

мотивувати робітників, які працюють з клієнтами. Постійно проводити з

персоналом готелю тренінги, курси підвищення кваліфікації тощо.

Оскільки процвітання готельного бізнесу багато в чому залежить від

ефективної реклами, готелю Harvest необхідно постійно оновлювати власний

сайт в Інтернеті з розміщенням на ньому фотографій номерів готелю, переліком

пропонованих послуг. Для збільшення заповнюваності готелю доцільно

проводити масові рекламні компанії, займатися пошуком географічно нових

ринків або нових груп споживачів в територіальних межах існуючих ринків.
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ВИСНОВКИ

Результати дослідження розвитку теоретичних підходів до визначення

ключових понять стратегічного управління показали, що незважаючи на більш

як 30-річні дослідження в цій галузі, концепція стратегічного управління до

кінця не сформована й продовжує активно розвиватися сьогодні, особливо в

умовах зростання невизначеності зовнішнього середовища та прямої залежності

готельного господарства від його змін.

Визначено, що сучасна концепція стратегічного управління розглядає

управління як науку та мистецтво ведення бізнесу, обґрунтоване успішним

практичним досвідом.Також досліджено розвиток теоретичних досліджень та

підходів у сфері стратегічного управління, проаналізовано основні концепції

стратегічного управління та сучасні теорії його розвитку.

У першому розділі дослідження вивчені основні історичні аспекти

менеджменту готельного господарства. Розглянуті основні наукові думки

вітчизняних і зарубіжних фахівців в області готельного менеджменту, дано

визначення готелю і готельному менеджменту, як науці, також зроблений

акцент на основні специфічні особливості менеджменту готельного

господарства – визначені функції, цілі, завдання готельного менеджменту.

У другому розділі проведений аналіз стратегічного управління на

прикладі готелю Harvest, дана його організаційно-економічна характеристика,

проаналізовані особливості побудови стратегічного управління на підприємстві.

Проаналізовано внутрішнє і зовнішнє середовище готелю Harvest,

виявлено, що управлінську стратегію необхідно направити на використання

перспектив, що відповідають можливостям компанії, і на забезпечення захисту

від зовнішніх загроз.

Визначено, що SWOT-аналіз є необхідним компонентом стратегічної

оцінки підприємства, і його результати служать основою для розробки стратегії,

підвищують ефективність управління готелем.
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У третьому розділі розглянуті основні напрямки стратегії управління

готелю Harvest. Для удосконалення управлінської стратегії готелю Harvest

запропоновано перебудувати систему внутрішнього управління готелем, а саме,

створити відділ маркетингу; провести курси підвищення кваліфікації

працівників та впровадити комплексний Інтернет-маркетинг.

У роботі зазначено, що готель Harvest робить акцент в інноваційній

діяльності на внутрішньому середовищі, тобто увага в діяльності готелю

приділяється стимулюванню персоналу і «зацікавленості» клієнтів. Таким

чином, готелю Harvest, який активно здійснює свою діяльність на ринку

готельних послуг м.Вінниця, розвиваючи інноваційну діяльність, слід

приділяти більшої уваги розвитку нововведень також на зовнішньому рівні.

В останні роки ринок готельного бізнесу України характеризується

зростанням пропозицій при одночасному скороченні попиту на послуги

розміщення. Такий стан речей посилює конкуренцію. Тому одним з

найважливіших напрямів розвитку готелю Harvest на ринку готельних послуг є

формування стратегічних конкурентних переваг та надання послугам більш

високої якості. Ключовим фактором тут є надання таких послуг, які

задовольняли б і навіть перевершували очікування цільових клієнтів.
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