Sensitivity: Internal

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ВІДГУК

керівника на кваліфікаційну роботу

Студента спеціальності 073 «Менеджмент» ОП «Менеджмент» освітнього ступеня «Бакалавр»

Самборського Андрія Володимировича

Тема кваліфікаційної роботи «Розробка управлінської стратегії підприємства та шляхи її
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Науковий керівник Мацука Вікторія Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри

менеджменту та фінансів.

Актуальність теми Без застосування сучасних методів управління підприємством

подолання такого великого кола, як зовнішніх так і внутрішніх проблем, неможливо. Адже від

ефективності управління підприємством залежить можливість його функціонування та

подальший розвиток. Важливим фактором успішного функціонування підприємств в складних

ринкових умовах є стратегічне управління, але на жаль в діяльності вітчизняних підприємств

часто можна спостерігати відсутність стратегічності, що і призводить до поразок в

конкурентній боротьбі.

Об’єкт дослідження - процеси і моделі управлінської стратегії підприємства та шляхи її

удосконалення.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто сутність стратегічного управління; визначено процес і

модель стратегічного управління підприємством; виявлено чинники, які впливають на

ефективність стратегічного управління підприємством готельного господарства; надано

організаційно-економічну характеристику готелю Harvest; досліджено механізм формування

стратегії на підприємстві; проаналізовано внутрішнє і зовнішнє середовище готелю Harvest;

визначено стратегію підприємства та шляхи її удосконалення. Усі рекомендації щодо

вдосконалення управлінської стратегії готелю Harvest внесено автором самостійно на основі

власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни та вона має практичну

значимість.

Зауваження та недоліки Робота виграла, якби автор більш детальніше дослідив

управлінський потенціал підприємства, але це не впливає на загальну оцінку дослідження.
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Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної

аналітичної роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших

досліджень.

Кваліфікаційна робота Самборського Андрія Володимировича на тему «Розробка

управлінської стратегії підприємства та шляхи її удосконалення» є завершеною науковою

працею, яка за своїм науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком

відповідає встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.

Науковий керівник _ ____В.М. Мацука_________ «03» __червня____ 2024 р.

Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент_ Самборського Андрій Володимирович ____ допускається до захисту кваліфікаційної

роботи в Екзаменаційній комісії.
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